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Drodzy Mieszkańcy Powiatu Przysuskiego 
oraz Mili Goście

Stanowisko Samorządowców Powiatu Przysuskiego
 w sprawie ataków medialnych na Świętego Jana Pawła II

W imieniu władz i całego środowiska samorządowego Powiatu 

Przysuskiego składamy Państwu życzenia wszystkiego, co najlepsze 

na Święta Wielkiej Nocy. Wiosennych nastrojów, ciepłej, radosnej 

atmosfery, miłych spotkań z Najbliższymi oraz smacznego jajka 

i mokrego Dyngusa. Życzymy, aby Jezus Zmartwychwstały dał siłę 

do stania w prawdzie i w zgodzie z Jego nauką. Niech  dobro 

i umiłowanie Człowieka wywodzące się z istoty o� ary Zbawiciela 

będą z nami wszystkimi w tej najbliższej, ale również 

i w tej dalszej przyszłości. 

Rada i Zarząd Powiatu w Przysusze

Jako przedstawiciele samorządów prag-
niemy wyrazić swój sprzeciw wobec ha-
niebnej akcji medialnej organizowanej 
przez telewizję TVN. 
Mamy absolutną pewność, że podej-
mowane kroki przeciw pamięci jednego 
z największych Polaków w historii na-
szego narodu są kłamliwą manipulacją 
zmierzającą do dezintegracji Polski jako 
Państwa i Polaków jako narodu. Autorzy 
tej obrzydliwej akcji w sposób zamierzony, 
celowy, świadomie i z pełną premedytacją 
uderzają w to, co jest ideologicznym rdze-
niem naszych wspólnot. Jako samorzą-
dowcy potępiamy ten bezprzykładny atak 
agresji na człowieka, którego wiara i pra-
ca przywróciła nam wszystkim wolność 
i przyszłość.
Błogosławiony ks. Kardynał Stefan Wy-
szyński ostrzegał: „Jeśli przyjdą znisz-
czyć ten Naród, zaczną od Kościoła, gdyż 
Kościół jest siłą tego narodu”. My, którzy 
pamiętamy dorobek życia Świętego Jana 
Pawła II jesteśmy odporni na te hanieb-
ne kłamstwa, ponieważ prawda o życiu, 
pracy   i dorobku tego wielkiego Polaka 
tworzyła się w naszej świadomości przez 
wszystkie, kolejne dni, miesiące i lata 
pontyfi katu człowieka, którego cały świat 
za życia kochał i podziwiał. Za pomocą 
działań tego typu, środowiska wrogie idei 
państwa, narodu i chrześcijaństwa, jako 
kompletnego systemu ideologicznego, 
który poprzez prawdziwą i spójną wizję 
świata, prawa i moralności tworzy naj-
bardziej komfortowe ideologiczne ramy 
funkcjonowania człowieka w czasie jego 
życia, pragną doprowadzić do dezinte-

gracji wspólnot ludzkich na wszystkich 
poziomach ich funkcjonowania. Znisz-
czenie Kościoła poprzez zohydzanie jego 
największych autorytetów, a tym samym 
naszej, europejskiej kultury, ma otworzyć 
umysły młodych pokoleń na nowe modele 
społeczne, pozwalające na totalitarną kon-
trolę wszelkich aspektów życia obywateli. 
Jako Polacy, dla których Jan Paweł II był 
przewodnikiem w czasie walki o wolność, 
pamiętamy do jakich tragicznych skutków 
prowadzi cały naród pozbawienie go włas-
nej kultury, tożsamości i wiary. Nie wolno 
nam zapomnieć, że przetrwaliśmy jako 
wspólnota najtrudniejsze chwile w naszej 
historii dzięki jednoczącej sile Kościoła Ka-
tolickiego. Dzisiaj wrogowie państwa i na-
rodu polskiego dopuszczający się tak nie-
prawdopodobnie haniebnej agresji wobec 
duchowego Ojca i Przewodnika Narodu 
w jego najtrudniejszych chwilach, powo-

łują się na tzw. „prawdę”, którą wywodzą 
bezpośrednio z akt zgromadzonych przez 
komunistyczną służbę bezpieczeństwa 
oraz świadectwa ludzi, którzy z różnych 
względów od Kościoła się odwrócili. Czy 
takie dokumenty i świadectwa mogą być 
źródłem prawdy? Czy możemy jako lu-
dzie traktować je jako wiarygodne dla nas 
źródła wiedzy? Pragniemy przypomnieć, 
że według dokumentów przygotowanych 
przez bezpiekę komuniści przejęli w Pol-
sce władzę legalnie wygrywając wybory. 
Na podstawie wytworzonych przez bez-
piekę dokumentów w Polsce zostało do-
konanych ponad 4 tyś zabójstw sądowych 
na żołnierzach wyklętych, a kolejne tysiące 
robotników walczących z komunizmem 
zostało pozbawionych wolności i podda-
nych nieludzkim torturom. Sfabrykowane 
w tych sprawach „dowody” zapełniają ar-
chiwa Instytutu Pamięci Narodowej. Nie 
mogą stać się one źródłem żadnej racjo-
nalnej tezy, czy osądu. 
Zwracamy się do wszystkich mieszkań-
ców naszych wspólnot z gorącym ape-
lem. Nie ulegajcie tej obrzydliwej i celo-
wej manipulacji !!! Odrzućcie kłamstwa 
wobec Człowieka, który był prawdziwym 
Ojcem Duchowym naszego Narodu !!! Nie 
bierzcie wspólnie z obrzydliwymi autora-
mi kłamstw udziału w drugim zamachu 
na Jana Pawła II !!! Pozostańmy wszyscy 
wierni prawdzie, jaką znamy od dziesięcio-
leci.

W imieniu samorządowców 
powiatu przysuskiego 

Starosta Przysuski Marian Niemirski



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 3

POWIAT PRZYSUSKI

Tropem Wilczym w powiecie przysuskim

Stypendia Starosty w Zespole Szkół nr 1

3 i 5 marca 2023 r. w Potworowie, Odrzy-
wole i Przysusze odbyły się biegi upamięt-
niające pamięć Żołnierzy Wyklętych. Or-
ganizowane w Polsce po raz 11 coroczne 
biegi gromadzą z roku na rok coraz więk-
szą liczbę uczestników. Przykładem tego 
zjawiska jest nasz powiat, w którym przez 
9 lat bieg był organizowany tylko w gminie 
Odrzywół, gdzie biegowi osobiście patro-
nował od samego początku wójt Marian 
Kmieciak. W 2022 r. do organizatorów im-
prezy dołączyła Przysucha dzięki zaanga-
żowaniu Nadleśnictwa Przysucha i Urzę-
du Gminy i Miasta Przysucha, a w 2023 
r. do grona organizatorów biegu dołączył 
Potworów, dzięki zaangażowaniu wójta 
Marka Klimka,   dyrektor szkoły Joanna 
Mikulska. Warto zaznaczyć, że w biegu 
osobiście wziął udział ks. Proboszcz Jan 
Gruszka, który sam pokonał pełny dystans 
biegu. W powiecie przysuskim w biegu 
wzięło udział ponad 600 uczestników. Nie 
podajemy miejsc i czasów najlepszych 
ponieważ to jest bieg  pomnik ku czci bo-

haterów, a nie wyścig. Tradycyjnie bieg 
powinien mieć dystans 1963 m., ponieważ 
w 1963 r., w miejscowości Kozice Gór-
ne na Lubelszczyźnie, po 18 latach walki 
zginął zamordowany przez UB ostatni, 
poległy w walce Żołnierz Wyklęty – Jó-
zef Franczak ps. Lalek. Żołnierze Wyklęci 
to wierni przysiędze złożonej Polsce żoł-
nierze podziemia, którzy nie pogodzili się 
z utratą suwerenności podporządkowa-
niu Sowietom, jako konsekwencji zdrady 
jałtańskiej. Propaganda komunistyczna 
okreś lała ich mianem faszystó w i pospo-
litych bandytó w. Pozbawieni wszelkich 
praw, tropieni po lasach,  mordowani w ka-
towniach Urzę du Bezpieczeń stwa oraz In-
formacji Wojskowej. W latach 1944-1956, 
według cią gle niepełnych danych, z rą k 
polskich i sowieckich komunistó w zginę ło 
prawie 9 tysię cy ż ołnierzy podziemia 
niepodległoś ciowego, wykonano ponad 
4 tysią ce wyrokó w ś mierci na polskich pa-
triotach. Cześć ich pamięci.

Jarosław Bednarski

Wręczenie stypendiów dla najbardziej 
utalentowanej młodzieży odbyło się 14 
marca 2023 r. podczas uroczystej gali 
w Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła II 
w Przysusze. Fundatorem nagród jest 
Starosta Powiatu Przysuskiego Marian 
Niemirski. Wicestarosta Marek Kilianek 
oraz Kierownik Wydziału Edukacji Luiza 
Kozłowska wręczyli nagrody uczniom 
szkoły wraz z życzeniami dalszych suk-
cesów naukowych. Listy gratulacyjne 
zostały przekazane na ręce rodziców Sty-
pendystów przez Dyrektor Zespołu Szkół 
nr 1  Dorotę Skalińską. Dyrektor, wspomi-
nając postać Patrona Szkoły – Świętego 
Jana Pawła II – podziękowała młodzieży 

za odwagę i chęć zdobywania wiedzy oraz 
podkreśliła szlachetną postawę rodziców 
wspierających młode pokolenie w proce-
sie edukacji. Przedstawiciele rodziców 
Stypendystów: Monika Grzywaczewska 
oraz Zbigniew Polak wyrazili podzięko-
wania dla  Starosty Mariana Niemirskiego 
za wsparcie fi nansowe oraz docenili trud 
pracy nauczycieli. W geście podziękowa-
nia złożyli kwiaty na ręce Dyrektor Doroty 
Skalińskiej. Laureaci stypendiów: Alicja 
Niezabitowska, Sylwia Biernat oraz Emil 
Cieślikowski dołączyli do podziękowań 
rodziców, ofi arując bukiety kwiatów dla 
Starosty Mariana Niemirskiego, Wicesta-
rosty Marka Kilianka oraz Kierownik Lui-

zy Kozłowskiej. Po pierwszym semestrze 
roku szkolnego 2022/2023 uhonorowani 
Stypendium Starosty zostali: Emil Cie-
ślikowski (4d) – 5,25, Sylwia Biernat (3b) 
– 5,23, Alicja Niezabitowska (3b) – 5,15, 
Ilona Czyżykowska (2a) – 5,14, Magda-
lena Chylak (2a) – 5,07,  Aleksandra Gra-
barczyk (2b) – 5,07,  Dominika Zuchalska 
(2b) – 5,07, Igor Cieślikowski  (4dp) – 5,00, 
Piotr Kilijanek (1e) – 5,00,  Gabriela Mikul-
ska (4cp) – 5,00,  Wiktoria Woźniak (4ap) 
– 5,00,  Krystian Kucharczyk (1b) – 4,93,  
Aniela Kaźmierczyk (3c) – 4,92, Jakub 
Polak (4dp) – 4,88, Julia Karbownik (1a) – 
4,87,  Karolina Janiak (4cp) – 4,86, Maja 
Grzywaczewska (3a) – 4,85,  Adrianna 
Jaszczura (3b) – 4,85, Natalia Kędzierska 
(2a) – 4,85, Julia Matuszczak (3a) – 4,85, 
Bartosz Polak (3b) – 4,85, Zuzanna Janus 
(1d) – 4,81, Anna Dobroń (1a) – 4,80, Ma-
teusz Dyl (1e) – 4,80. Stypendia sportowe 
otrzymali: Antoni Balcerak (1d) oraz Antoni 
Włodarczyk (1t).
Swoim talentem muzycznym uroczystość 
szkolną uświetnili artyści: wokalistka – 
Hanna Stępień oraz gitarzysta – Marcin 
Włodarczyk. Stypendystom gratulujemy 
znakomitych wyników i życzymy dalszych 
sukcesów naukowych oraz sportowych. 
   

Anna Kopijek
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Spotkanie samorządowców z powiatu przysuskiego 
z Minister Klimatu i Środowiska  Anną Moskwą

13 marca 2023 w sali konferencyjnej Sta-
rostwa Powiatowego w Przysusze na za-
proszenie starosty Mariana Niemirskiego, 
odbyło się spotkanie samorządowców 
reprezentujących gminy z terenu powiatu 
przysuskiego z Minister Klimatu i Środo-
wiska Anną Moskwą. Z zaproszenia Pana 
Starosty Przysuskiego Mariana Niemir-
skiego skorzystali starostowie powiatów 
z: Białobrzegów, Lipska, Radomia oraz 
Kozienic. Na spotkanie do Przysuchy przy-
jechali również: Wiceprezes Narodowego 
Funduszu Gospodarki Wodnej i Środo-
wiska w Warszawie Sławomir Mazurek 
oraz Marek Ryszka Prezes Wojewódzkie-
go Funduszu Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie. Spotkanie było po-
święcone realizacji programów wsparcia 
samorządów wdrażanych przez Panią 
Minister. Dużą część spotkania została 
poświęcona na prezentację i omówienie 
zasad nowych programów proekologicz-
nych przygotowanych w Ministerstwie Kli-
matu i Środowiska. Spotkanie planowane 
pierwotnie do godz. 10.00 zakończyło się 
ponad godzinę później.
Minister Anna Moskwa: „Szanowny Panie 
Starosto. Serdecznie i ogromnie dziękuję 
za zaproszenie na tą gościnną i dobrze 
radzącą sobie ziemię, jeżeli chodzi o  wy-
korzystywanie środków europejskich, 
krajowych i dbałość o środowisko.” ... „Te 
programy powstały dla Mazowsza w wy-
niku konsultacji z lokalnymi samorząda-
mi - bardzo dziękujemy za te konsultacje. 
Pierwszy program to jest kontynuacja pro-
gramu, który już był w ubiegłym roku, który 
ma przynieść oszczędności energii w sa-
morządach poprzez wymianę oświetlenia, 
poprzez wymianę źródła ciepła, czy to 
w samym budynku samorządowym, czy 
to w którejś z jednostek samorządowych; 
łącznie 25 mln 300 000 zł. maksymalnej 
dotacji dla pojedynczego samorządu - pro-
gram, który tutaj, na tym terenie, w ubie-
głym roku został zrealizowany wzorco-
wo, stad też dzisiaj chcemy właśnie tutaj 
ten program zapowiedzieć i druga dobra 
kontynuacja, również efekt głosu lokal-
nej społeczności. Ciągle mierzymy się 
z problemem azbestu, identyfi kacją tego 
azbestu i jego zagospodarowaniem. Tutaj 
WFOŚiGW przychodzi z pomocą - kolejne 
8 i pół miliona do jest pierwsza transza - 

do 50 % dofi nansowania na zagospodaro-
wanie azbest - 35 tys. dla pojedynczej gmi-
ny.” ... „Wszyscy chcemy życ  w czystym 
środowisku, w czystym powietrzu, szcze-
gólnie na terenach wiejskich to jest zrozu-
miałe i oczekiwane, widzimy to po popu-
larności programu „Mój prąd”, czy „Czyste 
powietrze’. Ten program pozwala nam te 
tereny uczynić jeszcze bardziej zielonymi 
i czystymi. Przypominam też, że do końca 
marca można składać wnioski na ekopra-
cownie.” ... „Do końca marca wnioski wpły-
wają do nas sukcesywnie, ale zachęcam. 
bardzo prosta procedura, bardzo prosty 
wniosek, tak żebyśmy mogli wszyscy we 
wrześniu pochwalić się nowymi ekopra-
cowniami i z nich wszyscy skorzystać. 
Dziękuję bardzo.”
Starosta Marian Niemirski: Szanowni 
Państwo. Na dzisiejszym spotkaniu byli 
przedstawiciele samorządów Ziemi Ra-
domskiej po to, aby odpowiedzieć sobie 
dzisiaj na szereg problemów związanych 
z funkcjonowaniem samorządów i właś-
nie na takim spotkaniu dzisiaj te problemy 
były omawiane szczególnie pod kątem 
Ministerstwa Ochrony  Środowiska i Kli-
matu. Szanowni Państwo, nas jako samo-
rządowców bardzo cieszy każda pomoc, 
jaką otrzymujemy i ta pomoc jest adreso-
wana do samorządów, ale to jest pomoc 
dla normalnego, każdego człowieka, który 
mieszka na terenie naszych powiatów po-
moc, która ma za zadanie poprawić życie 

naszych mieszkańców. Ja tylko wspomnę, 
że mój powiat, powiat przysuski w ostat-
nich latach tylko z jednego programu rzą-
dowego, programu „Polski ład” otrzymał 
prawie 500 000 000 zł. mówię tu i o powie-
cie i o gminach go tworzących. Nie będę 
przekonywał Państwa jakie to ma znacze-
nie dla rozwoju naszego powiatu. Tu Pani 
Minister przed chwilą ogłosiła kolejne pro-
jekty, kolejne programy, ale również w za-
myśle dzisiejszej dyskusji są kolejne zada-
nia, które samorządowcy zgłaszali, które 
mają być przygotowane do fi nansowania 
i za to właśnie serdecznie dziękuję na ręce 
Pani Minister na ręce polskiego rządu i za 
każde wsparcie, jakie okazujecie dla jedno-
stek samorządy terytorialnego. Dziękuję. 
Na pełny zapis spotkania z mediami za-
praszam na kanał „Ziemia przysuska” 
w serwisie youtube.pl. Do materiału przej-
dziecie Państwo po zeskanowaniu załą-
czonego kodu QR.
     

Jarosław Bednarski
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Klub Sportowy Blask Odrzywół ma już 50 lat!!!

Urodziny Mikołaja Kopernika w Liceum Kadetów w Lipinach

W tym roku w powiecie przysuskim bę-
dziemy świadkami obchodów 50-lecia 
założenia jednego z klubów sportowych. 
Okrągłe pół wieku temu powstał klub spor-
towy „Blask”. Dokładnie 3 stycznia 1973 
roku w odrzywolskim klubie „Ruch” zebrali 
się miejscowi pasjonaci futbolu, w efekcie 
czego założono Ludowy Zespół Sportowy, 
który jeszcze w tym samym dniu liczył 48 
członków. Podczas obrad wyłoniono prze-
wodniczącego i cały zarząd. Miesiąc póź-
niej ofi cjalnie zarejestrowano LZS Odrzy-
wół, dzięki czemu drużyna uzyskała prawo 
do przystąpienia do rozgrywek klasy C. 
Pod koniec lipca, pół roku później, po wy-
granym meczu z Oskarem Przysucha(3:1) 
doszło do szczególnego zebrania zarządu. 
Posiedzenie zwieńczyło głosowanie nad 
ofi cjalną nazwą klubu. Zaproponowano 
kilka pozycji, między innymi „Sztorm”, 
„Niespodzianka” i „Odrzywolanka”. Jednak 
bezkonkurencyjny okazał się „Blask”, który 
trwa w Odrzywole do dzisiaj. Odrzywolski 
klub z powodzeniem uczestniczył w roz-
grywkach naszego regionu na przestrzeni 
lat. Starsi Odrzywolacy z sentymentem 
wspominają awans do okręgówki w po-
łowie lat 80-tych, mecze z takimi marka-
mi jak Orzeł Wierzbica, LKS Białaczów 
czy Proch Pionki. Co warte odnotowania, 
w Blasku przez pewien czas funkcjonowa-
ła sekcja kolarska. Niestety, koniec ubie-
głej ery okazał się również końcem Blasku 
Odrzywół. Jak się później okazało, tylko 
na pewien czas. Warunki ekonomiczno-
-społeczne pod koniec ubiegłego wieku 
doprowadziły do zaprzestania działalności 
odrzywolskiego klubu sportowego w 1998 
roku. Przez 17 lat miejscowość trwała 

w sportowym letargu kumulując w miesz-
kańcach pragnienie piłkarskich doznań. 
Rok 2015 spowodował upust emocji kie-
dy to reaktywowano działalność Blasku. 
Mimo braku odpowiedniej infrastruktury 
w Odrzywole na mecze przychodziło kilka-
set osób, a część fanów prowadziła doping 
i tworzyła oprawy. Kibice jeździli również 
na wyjazdy, a piłkarze prawie od począt-
ku okazywali aspiracje do walki o wyższe 
cele. W roku 2018 W Odrzywole oddano do 
użytku stadion z prawdziwego zdarzenia 
wraz z odnowionymi szatniami. Odrzywol-

ski obiekt posiada 350 miejsc siedzących 
w tym sektor dla kibiców gości. Bez wa-
hania można powiedzieć, że było to wkro-
czenie w nowy etap funkcjonowania Bla-
sku. Niewątpliwe największym sukcesem 
odrzywolskiego klubu po reaktywacji jest 
awans do wyższej klasy rozgrywkowej. 
W sezonie 2018/2019 Blask „zdemolował” 
radomską klasę B, wygrywając 20 z 24 li-
gowych meczów nie odnosząc żadnej po-

rażki. Zespół z Odrzywołu zadomowił się 
w klasie A i występuje w niej do dnia dzi-
siejszego. Na początku 2023 roku doszło 
do zebrania zarządu Blasku, który zadecy-
dował o dokonaniu szeregu zmian. Sam 
zarząd został rozszerzony do 11 osób, 
dokonano zmiany na stanowisku trenera 
oraz utworzono komitet, który pracuje nad 
organizacją obchodów z okazji 50-lecia 
założenia odrzywolskiego klubu sporto-
wego. Już wiadomo, że kibice będą mo-
gli nabyć kilka jubileuszowych gadżetów, 
sami piłkarze będą występować w okazjo-

nalnych strojach, a w wakacje dojdzie do 
kilku wydarzeń w Odrzywole. Zaintereso-
wani kibice będą informowani na bieżąco 
o wydarzeniach na stronie Blasku w me-
diach społecznościowych. Rok 2023 bę-
dzie z pewnością wyjątkowym czasem dla 
społeczności związanej z odrzywolskim 
klubem. 

Paweł Zając

Przypomnijmy: rok 2023 to 550 roczni-
ca urodzin Mikołaja Kopernika i 480 jego 
śmierci. Rok ten został ustanowiony przez 
Senat Rokiem Kopernika- wybitnego as-
tronoma, twórcy teorii heliocentrycznej, 
uczonego, który zmienił postrzeganie 
świata. Włączając się w obchody tego wy-
jątkowego jubileuszu w Liceum Kadetów 
została zorganizowana  akademia pod 
hasłem ,,Urodziny Mikołaja Kopernika. Za-
angażowani w projekt uczniowie, przygo-
towali dla swoich kolegów wiele atrakcji. 
Uczestnicy spotkania mieli możliwość po-

znania życiorysu wybitnego astronoma, 
założeń teorii heliocentrycznej oraz cieka-
wostek dotyczących Układu Słonecznego. 
Honory gospodarza pełnił sam Mikołaj 
Kopernik, a zgromadzeni goście zostali 
poczęstowani pysznymi piernikami upie-
czonymi przez lipińskie kadetki. Pamiątką 
obchodów 550. urodzin Mikołaja Koper-
nika pozostanie przygotowana w holu 
głównym inscenizacja obrazująca Układ 
Słoneczny

Urszula Ślusarczyk
Agnieszka Matuszczak
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Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej

Świąteczne życzenia u Seniorów w Borkowicach

W dniu 08.03.2023 r. w internacie Zespołu 
Szkół Nr 2 im Ludwika Skowyry w Przysu-
sze odbyły  się XXIII powiatowe eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Orga-
nizatorami turnieju był zarząd Powiatowy 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Przysusze oraz Komenda Powiato-
wa PSP w Przysusze. Przewodniczący jury 
bryg. Artur Kucharski z KP PSP w Przysu-
sze, członkowie: mł. bryg. Radosław Dyl 
Z-ca D-cy JRG PSP w Przysusze oraz Dh 
Szymon Niemirski Prezes Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP w Przysusze. W tur-
nieju łącznie wzięło udział 28 uczniów ze 
szkół z terenu powiatu.. Eliminacje prze-
prowadzone były w trzech grupach wie-
kowych tj. szkoły podstawowe (klasy I-IV 
oraz klasy V-VIII) i szkoły ponadpodstawo-
we. W każdej grupie wiekowej uczestnicy 
musieli zmierzyć się z testem składają-
cym się z 31 pytań jednokrotnego wyboru. 
Następnym etapem turnieju były zmaga-
nia ustne gdzie trzeba było odpowiedzieć 
na trzy wylosowane pytania. Klasyfi kacja 
ostateczna przedstawia się następująco: 

I grupa  (klasy I-IV szkoły podstawowe): 
Amelia Jędrzejczak  - PSP w Rozwadach, 
Maksymilian Siara  -  PSP Nr 2 w Przysu-
sze, Igor Sęk  -  PSP w Skrzyńsku. II gru-
pa  (klasy V – VIII szkoły podstawowe): 
Krystian Stachurski  -  PSP w Kłudnie, Sta-
nisław Wijatkowski -  PSP w Skrzyńsku, 
Miłosz Głuch -  PSP w Rzucowie, III gru-
pa  (szkoły ponadpodstawowe), Dominik 
Kozłowski – ZS nr 2 Przysucha,  Mateusz 
Gawryś - ZSPiMS Lipiny, Amelia Biskup - 
ZS nr 2 Przysucha. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody rzeczowe, a pozostali uczestnicy 
turnieju otrzymali drobne upominki. Opie-
kunowie uczniów otrzymali pamiątkowe 

dyplomy. Tradycyjnie nagrodą uhonoro-
wano także najmłodszego uczestnika 
turnieju tj. Amelię Jędrzejczak z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Rozwadach. 
Nagrody i upominki ufundowali włodarze 
samorządu powiatowego oraz samorzą-
dów gminnych, ZPOW HORTEX, Piekarnia 
Krzysztof i Wojciech Niemirscy w Odrzy-
wole. Osoby które zajęły pierwsze miejsca 
w każdej grupie wiekowej zakwalifi kowały 
się na eliminacje wojewódzkie które odbę-
dą się w kwietniu 2023 r.  

Opracował Ofi cer Prasowy Komendanta 
Powiatowego PSP w Przysusze 

bryg. Artur Kucharski

23 marca 2023 r., w  Dziennym Domu 
Opieki Senior Plus w Borkowicach odbyło 
się spotkanie seniorów z przedstawicie-
lami lokalnych władz samorządowych, 
instytucji zajmujących się organizacją 
wsparcia socjalnego dla mieszkańców na 
szczeblu powiatu i gminy Borkowice. Du-
chowy patronat zapewnił Proboszcz Pa-
rafi i pw. Świętego Krzyża w Borkowicach 
– ks. Marek Lużyński. Spotkanie zaczęło 
się od powitania gości przez p. kierownik 
Edytę Majos. Po krótkim powitaniu, sceną 
zawładnęli główni bohaterowie dnia – czy-
li Drodzy Seniorzy, którzy zaprezentowali 
przygotowany wspólnie z instruktorkami 

p. Katarzyną Pietrasik i p. Sylwią Plasko-
tą, program świąteczny spektakl oparty 
o poezję księdza Jana Twardowskiego. Po 
pięknie przygotowanym i profesjonalnie 
zaprezentowanym programie artystycz-
nym przyszedł czas na życzenia, które 
złożyli: Ks. Proboszcz Marek Lużyński, Se-
kretarz Powiatu Marta Zbrowska, Kierow-
nik WTZ w Ostałówku – Irena Smolarska, 
Kierownik GOPS w Borkowicach – Dorota 
Kwiecień, Dyrektor PCPR w Przysusze – 
Beata Pawlik. Ostatnią częścią spotkania 
był wspólny, świąteczny w swoim cha-
rakterze posiłek przygotowany wspólnie 
przez podopiecznych i instruktorów Dzien-

nego Domu Opieki Senior Plus w Borkowi-
cach. Seniorom i pracownikom za piękne 
przeżycia dziękuję w imieniu wszystkich 
uczestników. Do obejrzenia relacji video 
zapraszam na kanał Ziemia Przysuska do-
stępny w serwisie youtube.pl. Zachęcam 
do skorzystania z załączonego kodu qr. 
     

Jarosław Bednarski 
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14 marca 2023 roku na terenie Komendy 
Powiatowej PSP w Przysusze odbyła się 
uroczysta zbiórka, podczas której dokona-
no przekazania samochodów i sprzętu po-
żarniczego dla Komendy Powiatowej PSP 
w Przysusze i jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu powiatu przy-
suskiego. Uroczystość rozpoczęła się zło-
żeniem meldunku st. bryg. Jarosławowi 
Piotrowskiemu  -Mazowieckiemu Komen-
dantowi Wojewódzkiego PSP. Następnie 
wprowadzono poczet sztandarowy Ko-
mendy Powiatowej PSP w Przysusze oraz 
odegrano i odśpiewano hymn państwowy. 
W uroczystości udział wzięli: senator Sta-
nisław Karczewski, posłanki i posłowie 
na sejm: Agnieszka Górska, Marek Suski,  
Andrzej Kosztowniak.  Marian Niemirski 
– Starosta Przysuski, Marek Kilianek – Wi-
cestarosta Przysuski, st. bryg. Jarosław 
Piotrowski - Mazowiecki Komendant Woje-
wódzki PSP w Warszawie, przedstawiciele 
władz samorządowych z powiatu przy-
suskiego, strażacy OSP z powiatu przy-
suskiego. Po przywitaniu przez st. bryg. 
Marcina Sokoła Komendanta Powiatowe-
go PSP w Przysusze, nastąpiło wręczenie 
aktów przekazania pojazdów pożarni-

czych i sprzętu ratowniczego: Komendzie 
Powiatowej PSP w Przysusze przekazano 
lekki samochód operacyjny Skoda Su-
perb. Jednostka OSP Gielniów otrzymała 
lekki samochód operacyjny Volkswagen 
Passat. Jednostka OSP Grabowa dostała 
samochód ratowniczo – gaśniczy Renault 
D14. Jednostka OSP Potworów otrzymała 
samochód ratowniczo – gaśniczy Renault 
D14. Jednostka OSP Przystałowice Duże 
dostała samochód ratowniczo – gaśni-
czy MAN TGM. Jednostka OSP Rusinów 
pozyskała mobilny agregat prądotwórczy 
o mocy 120 kW. Środki na zakup sprzętu 
i wyposażenia pochodziły z następujących 

źródeł: Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, Samorządu Województwa 
Mazowieckiego, Starostwa Powiatowe-
go w Przysusze, Gminy Przysucha, Gmi-
ny Borkowice, Gminy Potworów, Gminy 
Klwów, Gminy Wieniawa, Gminy Rusinów. 
Starosta Przysuski Marian Niemirski po-
dziękował wszystkim, którzy przyczynili 
się do pozyskania środków fi nansowych 
na zakup nowego sprzętu. 

mł. bryg. Damian Kobyłka – 
KPPSP w Przysusze, red. Jarosław Bednarski

Promesy na nowy sprzęt gaśniczy dla strażaków z powiatu przysuskiego
22 lutego br. wiceminister Maciej Wąsik 
zatwierdził zestawienie jednostek OSP, 
które w 2023 r. otrzymają dofi nansowa-
nie na zakup samochodów ratowniczo-
-gaśniczych. Dzięki tym środkom do stra-
żaków ochotników z całego kraju trafi  675 
nowych pojazdów. Do jednostek OSP trafi  
180 lekkich samochodów ratowniczo-gaś-
niczych, 417 średnich oraz 78 ciężkich.  
Środki rozdysponowane m.in. przez Mini-

sterstwo Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji oraz Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej pozwolą 
na zakup sprzętu i wyposażenia. 20 mar-
ca 2023 roku w Komendzie Miejskiej PSP 
w Radomiu odbyła się uroczystość z oka-
zji wręczenia pierwszych w kraju promes 
na zakup samochodów pożarniczych, 
które są wynikiem realizacji Programu 
„Ogólnopolskiego programu fi nansowa-

nia służb ratowniczych – Dofi nansowanie 
zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych”. W po-
wiecie przysuskim promesy na zakup no-
wych samochodów bojowych otrzymali 
strażacy z OSP: Rdzuchów, Skrzynno, Od-
rzywół, Rzuców. W uroczystości uczest-
niczyli wspierający strażaków w ich sta-
raniach samorządowcy z terenu powiatu 
przysuskiego. Strażakom gratulowali m.in. 
starosta Marian Niemirski, wójt Marian 
Kmieciak oraz wójt Krzysztof Sobczak. 
„Z szacunkiem i wdzięcznością wspieramy 
działalność Ochotniczych Straży Pożarnej 
w naszym powiecie. Ogromne podziękowa-
nia kierujemy w stronę rządu, który właśnie 
wzmacnia nasze bezpieczeństwo bardzo du-
żymi dotacjami. Przekazane dzisiaj promesy 
to zakupy nowoczesnego sprzętu do rato-
wania życia i mienia naszych mieszkańców. 
Pamiętajmy, że każdy z samochodów ratow-
niczo – gaśniczych, który już wkrótce wzbo-
gaci wyposażenie jednostek OSP w naszym 
powiecie, to dotacja w wysokości 950 tys. zł. 
Za udzielone wsparcie jesteśmy ogromnie 
wdzięczni.” – mówi starosta Marian Nie-
mirski

Jarosław Bednarski

Przekazanie pojazdów i sprzętu pożarniczego dla jednostek 
ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu przysuskiego. 
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Już po raz ósmy odbyły się w dniu 15 mar-
ca  2023 r. w Powiatowej Krytej Pływalni 
w Przysusze  Indywidualne Mistrzostwa 
Szkół Powiatu Przysuskiego w Pływaniu, 
zorganizowane przez Zespół Szkół nr 2 im. 
Ludwika Skowyry w Przysusze, Centrum 
Sportu i Rekreacji w Przysusze i Starostwo 
Powiatowe w Przysusze. We wszystkich 
kategoriach wiekowych startowało w su-
mie 122 zawodników ze wszystkich typów 
szkół powiatu przysuskiego. Najliczniej-
szą grupę stanowili zawodnicy ze szkół 
podstawowych, którzy startowali w trzech 
kategoriach wiekowych: klasy I-III, IV-VI 
oraz VII-VIII. Wyniki zawodów:  w kategorii 
szkół podstawowych klasy I-III dziewczęta 
dyst. 25 m - styl dowolny: Wielgus Hanna 
25,09 s. 2. Chojnacka Pola 31,06 s. 3. Kac-
przak Gabriela 32,47 s. Dziewczęta dyst. 
25 m - styl grzbietowy 1. Wielgus Hanna 
24,82 s. 2. Kacprzak Gabriela 31,98 s. 3. 
Osuchowska Ines 34,92 s. Chłopcy dyst. 
25 m - styl dowolny: 1. Hatała Dawid 25,70 
s. 2. Bętkowski Michał 27,12 s. 3. Brode-
cki Maksymilian 28,15 s. Chłopcy dyst. 25 
m - styl grzbietowy: 1. Bętkowski Michał 
26,32 s. 2. Brodecki Maksymilian 28,59 s. 
3. Dębowski Filip 29,35 s. W kategorii szkół 
podstawowych klasy IV-VI: zziewczęta 
dyst. 25 m - styl dowolny: 1. Wielgo Emila 
18,76 s. 2. Sikorska Julia 18,87 s. 3. Wrze-
sień Julia 19,37 s. Dziewczęta dyst. 25 m 
- styl grzbietowy: 1. Sikorska Julia 21,17 s. 
2. Wrzesień Julia 22,07 s. 3. Wielgo Emilia 
23,48 s. Chłopcy dyst.25 m - styl dowolny: 
1.  Niziński Czarek 19,67 s. 2.  Próchnicki 
Aleksy 19,90 s. 3.  Koselski Antoni 20,35 
s. Chłopcy dyst. 25 m - styl grzbietowy: 
1. Niziński Czarek 23,51 s. 2. Gajos Stani-
sław 24,91 s. 3. Siara Maksymilian 25,60 
s. W kategorii szkół podstawowych   klasy  
VII-VIII: Dziewczęta dyst. 25 m - styl dowol-
ny: 1. Moskwa Julia 17,55 s. 2. Wrzesień 

Dominika 19,33 s. 3. Ślusarczyk Katarzyna 
22,07 s. Dziewczęta 50 m - styl klasyczny: 
1. Wrzesień Dominika 51,69 s. 2. Moskwa 
Julia 53,73 s. 3. Dudzińska Zofi a 1.12,27 
s. Chłopcy dyst. 50 m - styl dowolny: 1. 
Plaskota Szymon 35,40 s. 2. Kwintal Igor 
39,06 s. 3. Lefek Ignacy 41,71 s. Chłopcy 
dyst. 50 m - styl klasyczny: 1. Plaskota 
Szymon 52,78 s. 2. Kwintal Igor 54,75 s. 3. 
Lefek Ignacy 1.01,07 s. W kategorii  szkół 
ponadpodstawowych dziewczęta 50 m 
- styl dowolny: Pazuek Aleksandra 36,18 
s. 2. Nowosielska Katarzyna 38,50 s. 3. 
Jaszczura Adrianna 44,86. Dziewczęta 50 
m – styl klasyczny: 1. Pazurek Aleksandra 
51,89 s. 2. Nowosielska Katarzyna 53,87 s. 

3. Wolska Weronika  55,22 s. Chłopcy 50 
m – styl dowolny: 1. Pasich Marcel 26,51 
s. 2. Szulczyk Piotr 26,97 s. 3. Binasiewicz 
Aleksander 29,10 s. Chłopcy 100 m – styl 
klasyczny: 1. Pasich Marcel 1.21,12 s. 2. 
Binasiewicz Aleksander 1.33,62 s. 3. Chap-
ski Wiktor 1.41,63 s. Zawody mogły się 
odbyć dzięki hojności sponsorów, którymi 
byli w tej edycji: KLINKIER PRZYSUCHA 
S.A., BANK SPÓŁDZIELCZY W PRZYSU-
SZE, PW KRYSTIAN SP. Z O.O. oraz STA-
ROSTWO POWIATOWE W PRZYSUSZE. 
Zwycięzcy zawodów w  poszczególnych 
kategoriach wiekowych zostali udekoro-
wani na podium medalami i dyplomami 
oraz otrzymali nagrody rzeczowe i kar-
nety na basen od Powiatowego Centrum 
Sportu i Rekreacji w Przysusze. Wszyscy 
uczestnicy zawodów po przepłynięciu 
swojego dystansu otrzymali słodycze. Za-
wody przebiegły w bardzo dobrej sporto-
wej rywalizacji przy żywiołowym dopingu 
publiczności. Organizatorzy zapraszają 
wszystkich miłośników pływania na mi-
strzostwa w przyszłym roku.

Sławomir Nowosielski

POWIAT PRZYSUSKI

VIII Mistrzostwa Powiatu w Pływaniu 15.03.2023 r.

NABÓR UCZESTNIKÓW DO PROGRAMU „OPIEKA WYTCHNIENIOWA 
W FORMIE CAŁODOBOWEJ W  POWIECIE PRZYSUSKIM”– EDYCJA 2023 

W RAMACH PROGRAMU OPIEKA WYTCHNIENIOWA EDYCJA 2023
Powiat Przysuski/Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Przysusze zaprasza 
mieszkańców powiatu przysuskiego do 
udziału w Programie „Opieka wytchnie-
niowa w formie całodobowej  w powie-
cie przysuskim” - edycja 2023 w ramach 

Programu Opieka wytchnieniowa edycja 
2023, który fi nansowany jest ze środków 
państwowego funduszu celowego - Fun-
duszu Solidarnościowego. Głównym ce-
lem Programu jest wsparcie członków 
rodzin lub opiekunów sprawujących bez-

pośrednią opiekę nad: dziećmi z orzecze-
niem o niepełnosprawności, osobami ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności 
oraz orzeczeniami równoważnymi.
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Przysusze, ul. Szkolna 3, od poniedział-
ku do piątku w godzinach 7.30 do 15.30   
lub pod numerem telefonu 48 675 55 17 
do dnia 20 kwietnia 2023 r.
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Burmistrz spotkał się z Sołtysami 
W poniedziałek, 13 marca Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Przysucha Tomasz Matlakie-
wicz spotkał się z Sołtysami 23 sołectw 
znajdujących się na terenie gminy. Spot-
kanie odbyło się w Urzędzie Gminy i Mia-
sta w Przysusze z okazji Dnia Sołtysa, 
obchodzonego uroczyście w całym kraju. 
Były gratulacje, podziękowania i życzenia, 
wymiana spostrzeżeń oraz cennych do-
świadczeń, a także omówiono realizowa-
ne na terenie sołectw zadania w ramach 
Funduszu Sołeckiego. - „Pełnienie funkcji 
Sołtysa, to reprezentowanie mieszkańców 
i wsłuchiwanie się w ich problemy, to także 
sprawowanie roli opiekuna i gospodarza 
wsi. Dziękuję za współpracę, zaangażowa-
nie, wkład w budowanie dialogu społecz-
nego, tworzenie warunków do aktywizacji 
społeczności lokalnej oraz podejmowanie 

oddolnych inicjatyw. Dzięki działalności 
Sołtysów, polska wieś rozwija się i staje się 
miejscem atrakcyjnym do życia. Serdecz-
nie gratuluję dotychczasowych osiągnięć 
i życzę wszelkiej pomyślności, wytrwało-
ści w podejmowanych działaniach oraz 
sukcesów w pracy na rzecz sołectwa. 
Niech satysfakcja z pełnionej funkcji oraz 
społeczne poważanie towarzyszą Pań-
stwu w wykonywaniu codziennych obo-
wiązków i działalności Sołtysa”. - powie-
dział podczas spotkania Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha Tomasz Matlakiewicz.  

Dorota Widawska 
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Smart Village
dla Skrzyńska

Umowa na opracowanie dokumentacji dotyczącej rozbudowy 
kanalizacji sanitarnej w Skrzyńsku podpisana

Gmina dopłaci mieszkańcom do rachunków za wodę i ścieki

W połowie marca w Urzędzie Gminy i Mia-
sta w Przysusze została podpisana Umo-
wa o powierzenie grantu na: „Opracowanie 
koncepcji Smart Village dla miejscowości 
Skrzyńsko”. Smart Village, to połączenie 
nowoczesnych narzędzi i technologii dla 
polepszenia jakości życia oraz podnie-
sienia standardu usług publicznych dla 
mieszkańców. W ramach projektu granto-
wego „Razem dla Radomki” pn. „Wsparcie 
inicjatyw lokalnych” zostanie opracowana 
koncepcja rozwoju tej miejscowości, op-
arta na potrzebach i potencjale obszaru. 
Wypracowanie efektywnych i niestandar-
dowych rozwiązań lokalnych problemów 
miejscowości, dzięki innowacyjnemu po-
dejściu i w efekcie końcowym stworzenie 
koncepcji Smart Village, zostanie poprze-
dzone spotkaniami informacyjnymi oraz 
konsultacyjnymi z mieszkańcami. 

W marcu została także podpisana umo-
wa na opracowanie dokumentacji doty-
czącej rozbudowy kanalizacji sanitarnej 
w Skrzyńsku na odcinku od Pl. Św. Marka 
do ul. Warszawskiej. Zakres prac będzie 
obejmował opracowanie: projektu budow-

lanego  i wykonawczego wraz z niezbęd-
nymi załącznikami, decyzjami, opiniami, 
kosztorysów inwestorskich, specyfi kacji 
technicznych wykonania i odbioru robót 
budowlanych oraz wykonanie aktualnych 
podkładów geodezyjnych i przeprowadze-

nie konsultacji społecznych z mieszkań-
cami. Wykonawcą dokumentacji jest GWK 
Spółka z o.o., a termin realizacji został wy-
znaczony do końca listopada br.

Jak płacimy za wodę i ścieki w 2023 
roku? Stały wzrost poziomu cen, głównie 
surowców, paliw, energii czy też świad-
czonych usług przez podmioty zewnętrz-
ne przekłada się także na zwiększenie 
kosztów zakładów związanych z działal-
nością wodno-kanalizacyjną. Dlatego też, 
aby odciążyć domowe budżety miesz-
kańców Gminy i Miasta Przysucha i zmi-
nimalizować koszty ponoszone z tytułu 
opłat wynikających z poboru wody i od-
prowadzanych ścieków, wychodzimy na-
przeciw wzrostom tych cen uderzającym 
w nasze portfele. Podczas ostatniej sesji 
2022r., budżetowej, Rady Gminy i Mia-
sta Przysucha została podjęta Uchwała 
w sprawie dopłat do cen wody i ścieków 
dla odbiorców usług z gospodarstw do-

mowych. Do cen wody i ścieków ustalo-
nych w aktualnie obowiązującej Taryfi e 
dotyczącej zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy i Miasta Przy-
sucha, ostatecznie ustalona dopłata 
dla odbiorców usług z gospodarstw do-
mowych wynosi: 1,27 zł do ceny za po-
bór 1m3 wody dostarczonej z urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę ad-
ministrowanych przez PGKiM Sp z o.o. 
w Przysusze; 1,44 zł do ceny za 1m3 
ścieków odprowadzanych do zbiorczych 
urządzeń kanalizacyjnych administro-
wanych przez PGKiM Sp z o.o. w Przy-
susze. To dobra informacja dla naszych 
mieszkańców. Dopłaty obowiązują od 
1 stycznia 2023r. do końca roku i zostały 

zwiększone o 100% w porównaniu z mi-
nionym rokiem. Warto przypomnieć, że 
zastosowany na terenie Gminy i Miasta 
Przysucha system dopłat w minionym 
roku został utrzymany na jednakowym 
poziomie w porównaniu do roku 2021, 
a wszystko po to, aby mieszkańcy mo-
gli płacić mniejsze rachunki. Należy za-
znaczyć, że obowiązująca Taryfa i ujęte 
w niej stawki za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ście-
ków wynikają z decyzji wydanej przez 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie na podstawie zatwierdzonego 
wniosku, przedstawionego przez PGKiM 
Sp z o.o. w Przysusze.

Dorota Widawska  
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Koncert Gwiazd w Przysusze z okazji Dnia Kobiet

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

W dniu 8 marca w sali widowiskowej Domu 
Kultury w Przysusze, z okazji Dnia Kobiet 
odbył się niezwykły koncert w wykonaniu 
artystów światowej sceny muzycznej: Olgi 
Bończyk, Tomasza Stockingera, Bogdana 
Kierejszy i Roberta Grudnia. Znani, lubia-
ni muzycy, aktorzy wystąpili przed licznie 
zgromadzoną przysuską publicznością 
i wykonali popularne utwory specjalnie dla 
Pań, z okazji ich Święta. Tego wyjątkowego 
wieczoru Dom Kultury wypełniły dźwięki 

muzyki klasycznej, przeplatanej poezją, a artyści w podzię-
kowaniu za występ otrzymali gromkie brawa. Na zakończe-
nie muzycznego spotkania Tomasz Matlakiewicz Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha złożył wszystkim obecnym na sali 
Paniom najserdeczniejsze życzenia. Wszystkie Panie, które 
przybyły na to niezwykłe artystyczne wydarzenie, otrzymały 
z rąk Panów kwiaty z okazji obchodzonego Święta. -”Dziękuję 
wszystkim Paniom, które przyjęły moje zaproszenie na kon-
cert. Dziękuję wspaniałej przysuskiej publiczności. Bardzo się 
cieszę, że wspólnie mogliśmy spędzić ten niezwykły muzycz-
ny wieczór z tak znakomitymi artystami Warszawskiej Ope-
ry Kameralnej, którzy już po raz kolejny wystąpili w naszym 
mieście. Tym razem z koncertem dla wszystkich Pań z oka-
zji Dnia Kobiet.”-powiedział Tomasz Matlakiewicz Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha.   

W środę,  1 marca na terenie Gminy i Mia-
sta Przysucha odbyły się obchody Narodo-
wego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
upamiętniające bohaterów podziemia 
niepodległościowego. Uczciliśmy pamięć 
żołnierzy niezłomnych, walczących o wol-
ność  i godność, którzy oddali życie za Oj-
czyznę. Uroczystości patriotyczne odbyły 
się w Parafi i pw. św. Jana Nepomucena 
w Przysusze oraz w Parafi i św. Wojciecha 
w Skrzyńsku. W obchodach uczestniczyli 
przedstawiciele samorządu powiatowego 
oraz Gminy i Miasta Przysucha, jak również 

Nadleśnictwa Przysucha, Stowarzyszenia 
Ułanów im. Oddziału Wydzielonego Woj-
ska Polskiego mjra. Hubala, Przysuskiego 
Oddziału Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej oraz Rycerze Zakonu Matki 
Bożej Staroskrzyńskiej, poczty sztanda-
rowe, społeczność szkolna i mieszkańcy. 
Wspólną modlitwą, odśpiewaniem hymnu 

narodowego, złożeniem przez delegacje 
biało-czerwonych kwiatów i zapaleniem 
zniczy uczciliśmy pamięć i oddaliśmy 
hołd „Polskim Żołnierzom Poległym i Po-
mordowanym Niezłomnym i Wyklętym za 
Obronę Wiary i Ojczyzny”. Cześć i chwała 
Bohaterom!

Dorota Widawska 
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Dzień Kobiet w Gminie Borkowice

Turniej wiedzy pożarniczej 

8 marca to jedna z tych dat, które zna 
każdy. Świętujemy wtedy Dzień Kobiet. 
Nie tylko w Polsce, ale właściwie na ca-
łym świecie i to od przeszło 100 lat. Tego 
dnia sprawiamy przyjemność wszystkim 
paniom. Gminny Ośrodek Kultury w Bor-
kowicach tradycyjnie  8 marca zaprosił 
wszystkie  Panie oraz Panów, aby wspól-
nie świętować Dzień Kobiet. Uroczystość 
rozpoczęła się od bukietu życzeń złożo-
nych Paniom przez Wójta Gminy Roberta 
Fidosa.  Zwieńczeniem wieczoru były wy-
stępy w wykonaniu uczniów Pani Klaudii 
Cichawy, Chóru „SENIOR”, oraz grupy ka-
baretowej „CZWÓRKA”. Całość programu 
z dużym wdziękiem poprowadził Marcin 
Włodarczyk. To był wieczór pełen uśmie-
chu, żartów i dobrej zabawy przy muzyce  
i śpiewie. Każda z obecnych na sali Pań 

obdarowana została tulipanem. Chyba nie 
ma kobiety, która nie ucieszyłaby się na 
widok kwiatów i słodyczy. Po występach 
w miłej atmosferze przy kawie i ciastku 
można było oderwać się od codziennych 

trosk i problemów. Panowie spełnili swój 
obowiązek i rzetelnie dbali o zadowolenie 
kobiet: były kwiaty, słodycze, był śmiech. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim przyby-
łym na spotkanie.

W dniu 06.03.2023 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Borkowicach odbyły się gmin-
ne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pt: ,, Młodzież Zapo-
biega Pożarom”. W turnieju wzięli udział 
uczniowie z Zespołu Szkół w Borkowi-
cach i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Rzucowie  łącznie 9 osób. Opiekunami 
uczestników turnieju byli:  Zbigniew Ba-
nasik – nauczyciel w ZS w Borkowicach 
oraz Michał Głuch – nauczyciel w ZSP 
w Rzucowie. Wyniki eliminacji wyglądają 

następująco: w kategorii Szkół Podstawo-
wych grupa klas 4-6  ex aequo pierwsze 
miejsca zajęli -  Piotr Majewski i Wiktor 
Niewiadomski, drugie -   Adam Szczerek, 
grupa klas 7-8 pierwsze miejsce -  Miłosz 
Głuch, drugie -  Kacper Kwintal i trzecie 
Dawid Juźwik. Pierwsze dwie osoby z  po-
szczególnych grup będą  reprezentowały 
gminę  na szczeblu powiatowym. Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Borkowicach dh Jacek Siudek, Komen-
dant Gminny Związku Ochotniczych Stra-

ży Pożarnych  w Borkowicach dh Robert 
Siudek  oraz Wójt Gminy Borkowice Ro-
bert Fidos wręczyli dyplomy i pamiątkowe 
nagrody.  Dla wszystkich uczestników tur-
nieju został przygotowany słodki poczę-
stunek.  W dniu 08.03.2023 r. odbyły się 
eliminacje powiatowe Turnieju, w których 
Miłosz Głuch zajął III miejsce w grupie II 
(klas V-VIII szkół  podstawowych) w po-
wiecie. Wszystkim uczestnikom i nagro-
dzonym serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 
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Uczennice naszej szkoły najlepsze w Polsce!!! Odniosły spektakularny sukces w Dębicy

Projekt ,, Mała książka - wielki człowiek”  w Przedszkolu w Ninkowie 

13 marca 2023r. w Zespole Państwowych 
Szkół Muzycznych im. prof. Krzysztofa 
Pendereckiego w Dębicy odbył się XI Ogól-
nopolski Konkurs Wiedzy o Kompozyto-
rach - Ikony Polskiej Muzyki Współczesnej 
„życie i twórczość Krzysztofa Pendere-
ckiego”. W konkursie uczestniczyły szkoły 
muzyczne m.in.: z Warszawy, Wrocławia, 
Opola, Krakowa, Myślenic, Kielc, Gorlic, 
Nowego Targu, Lublina, Dębicy, Jasła, Su-
chej Beskidzkiej, Czasławia. Naszą Szkołę 
Muzyczną im. Oskara Kolberga w Ruszko-
wicach reprezentowały  dwie uczennice. 
Znakomicie przygotowane przez Pana 
Krzysztofa Porębskiego odniosły spekta-
kularny sukces. I miejsce w Polsce zdoby-
ła Wiktoria Brola a II miejsce Magdalena 
Lorenc. Uczennicom oraz ich nauczycielo-
wi serdecznie gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów.

Przedszkole Samorządowe w Ninkowie 
odwiedziły  panie z Biblioteki Publicznej 
w Borkowicach, w ramach kampanii spo-
łecznej ,, Mała książka  - wielki człowiek”. 
Dzieci wysłuchały pięknych opowiadań , 
nazywały postacie oraz wysuwały wiele 
przemyśleń na temat ich zachowań i spo-
sobów postępowania . Przedszkolaki zo-
stały  zaangażowane do działań plastycz-
nych i wykonywały zabawki z papieru . 
Zajęcia dostarczyły dzieciom szereg kom-
petencji poznawczych, dały możliwość 
obcowania z książką, wpłynęły na rozwój 
mowy i myślenia a także na pamięć dzieci.
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21 marca to wyjątkowa data w kalendarzu roku szkolnego, oznacza ona koniec zimy 
oraz początek nowej pory roku, pełnej życia, ciepła i radości – WIOSNY

Uczniowie i przedszkolaki Zespołu Szkolno- Przed-
szkolnego w Gielniowie czekali na ten dzień z niecierpli-
wością, ponieważ wiedzą, że w tradycji naszej placówki 
Pierwszy Dzień Wiosny obchodzony jest w niecodzien-
ny sposób.  I tak właśnie było! Dzieci wraz z nauczycie-
lami i słomiana kukłą zwaną „ Marzanną” przeszły ulica-
mi Gielniowa, rozdając mieszkańcom kolorowe kwiaty, 
jako symbol wiosny. 
Po powrocie nie mogło zabraknąć również znanego 
wszystkim obyczaju topienia czy też palenia „Marzan-
ny”. Choć obecnie zwyczaj ten traktowany jest bardziej 
jako zabawa, to dawniej wierzono, że ma on wielkie 
znaczenie, a obrzędowi towarzyszyło wiele przesądów.
Na koniec dzieci zgodnie stwierdziły, że wiosna zagoś-
ciła u nas na dobre, a ten dzień uważają za udany. 

A.Natorska-Patyk
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Gmina Gielniów realizuje rządowy Program pod nazwą „Opieka Wytchnieniowa”- edycja 2023
Program „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023 fi nansowany przez Ministerstwo Rodziny 

i Polityki Społecznej ze środków pochodzących z państwowego funduszu celowego zwanego Funduszem 
Solidarnościowym.
Dofi nansowanie zadania z Funduszu Solidarnościowego: 96 000,00 PLN
Całkowita wartość zadania: 97 920,00 PLN

Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami posiadającymi orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne 
do wyżej wymienionego, które wymagają opieki wytchnieniowej.
Działania podejmowane w ramach Programu mają na celu:

• czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, 
zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację;

• wzmocnienie osobistego potencjału oraz ograniczenie wpływu obciążeń psychofi zycznych 
związanych ze sprawowaniem opieki poprzez wsparcie psychologiczne lub terapeutyczne;

• podniesienie poziomu kompetencji dotyczących wsparcia osoby niepełnosprawnej 
poprzez naukę technik wspomagania, pielęgnacji, prowadzenia działań rehabilitacyjnych 
w warunkach domowych oraz objęcie specjalistycznym poradnictwem w zakresie psychologicznych 
i społecznych aspektów wsparcia osób z niepełnosprawnością, zagadnienia profi laktyki zdrowotnej 
i zdrowego stylu życia. 

Program Opieka Wytchnieniowa w szczególności polega na pomocy w:
• zakresie świadczenia usługi dziennej i całodobowej
• formie specjalistycznego poradnictwa (psychologicznego lub terapeutycznego)
• zapewnieniu wsparcia w zakresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji, dietetyki dla członków 

rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 
o niepełnosprawności

Liczba uczestników Programu: 11, w tym:
• 3 uczestników z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności, 
• 8 uczestników z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Uczestnicy Programu nie ponoszą opłat za usługi świadczone w ramach programu.
Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gielniowie, pl. Wolności 75, 
26-434 Gielniów, 48 672 01 16.

Wszystko co powinieneś wiedzieć o Programie Opieka wytchnieniowa - edycja 2023 znajdziesz 
na stronie: https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-
ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa---edycja-2023

Wójt Gminy Gielniów
Władysław Czarnecki
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Funduszem Solidarnościowym. 
Dofinansowanie zadania z Funduszu Solidarnościowego: 96 000,00 PLN 
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Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami posiadającymi orzeczenie  
o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 
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 czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, 
zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację; 

 wzmocnienie osobistego potencjału oraz ograniczenie wpływu obciążeń psychofizycznych 
związanych ze sprawowaniem opieki poprzez wsparcie psychologiczne lub terapeutyczne; 

 podniesienie poziomu kompetencji dotyczących wsparcia osoby niepełnosprawnej poprzez 
naukę technik wspomagania, pielęgnacji, prowadzenia działań rehabilitacyjnych  
w warunkach domowych oraz objęcie specjalistycznym poradnictwem w zakresie 
psychologicznych i społecznych aspektów wsparcia osób z niepełnosprawnością, zagadnienia 
profilaktyki zdrowotnej i zdrowego stylu życia.  

Program Opieka Wytchnieniowa w szczególności polega na pomocy w: 
 zakresie świadczenia usługi dziennej i całodobowej 
 formie specjalistycznego poradnictwa (psychologicznego lub terapeutycznego) 
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Liczba uczestników Programu: 11, w tym: 
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Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gielniowie, pl. Wolności 75,  
26-434 Gielniów, 48 672 01 16. 

Wszystko co powinieneś wiedzieć o Programie Opieka wytchnieniowa - edycja 2023 
znajdziesz na stronie: https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-ramach-
programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa---edycja-2023 

 
Wójt Gminy Gielniów 
Władysław Czarnecki 
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Konkurs recytatorski 

Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
 „Młodzież zapobiega pożarom”

Wspomnienia z Tłustego Czwartku

Jak co roku w marcu w „Przedszkolu Ma-
rzeń” w Klwowie odbył się konkurs recy-
tatorski. Przedszkolaki zaprezentowały 
wiersze Jana Brzechwy i Juliana Tuwima. 
Celem konkursu było popularyzowanie 
poezji dziecięcej, prezentowanie umie-
jętności dzieci, jak również zachęcanie 
do występów przed publicznością. Do 
konkursu przystąpiło 14 przedszkolaków. 
Komisja konkursowa po trudnej debacie 
wyłoniła laureatów. Zwycięzcami zostali 
Oliwier Kędziora oraz Hania Lisowska, któ-
rzy będą reprezentować placówkę w eli-
minacjach powiatowych. w Domu Kultury 
w Przysusze. Wszyscy uczestnicy za pięk-
ną recytację otrzymali gromkie brawa oraz 
pamiątkowe dyplomy i nagrody.

W dniu 08.03.2023r. w internacie Zespołu 
Szkół Nr 2 im Ludwika Skowyry w Przysu-
sze odbyły się XXIII powiatowe eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Po-
żarom”. Organizatorami turnieju był zarząd 
Powiatowy Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Przysusze oraz Komenda 
Powiatowa PSP w Przysusze.
W turnieju łącznie wzięło udział 28 uczniów 
ze szkół z terenu powiatu przysuskiego. 
Wśród nich byli reprezentanci szkół pod-
stawowych z Klwowa i z Kłudna. W każdej 
grupie wiekowej uczestnicy musieli zmie-
rzyć się z testem składającym się z 31 
pytań jednokrotnego wyboru. Następnym 

etapem turnieju były zmagania ustne, gdzie 
trzeba było odpowiedzieć na trzy wyloso-
wane pytania, w skład których wchodziły 
także pytania o sprzęt ratowniczo – gaś-
niczy. Osoby, które zajęły pierwsze miejsca 
w każdej grupie wiekowej zakwalifi kowały 
się na eliminacje wojewódzkie, które odbę-
dą się w kwietniu 2023 r.
Rozległą wiedzą z zakresu pożarnictwa 
wykazał się Krystian Stachurski ze Szkoły 
Podstawowej w Kłudnie i tym samym za-
kwalifi kował się do eliminacji wojewódz-
kich.
Gratulujemy osiągnięć, a dodatkowo już 
dziś życzymy dalszych sukcesów w elimi-
nacjach wojewódzkich.

Po kilku latach przerwy związanej z Pan-
demią COVID-19, Panie ze Stowarzyszeń 
i Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy 
Klwów  postanowiły wrócić do tradycji 

wspólnego pieczenia pączków w „Tłusty 
Czwartek”.
W tym roku  16 lutego spotkanie zorgani-
zowały:  Stowarzyszenie Gospodyń Wiej-

skich „GOSPOSIE” oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich z Przystałowic Dużych i Przy-
stałowic Dużych Kolonii,  a gościły Panie 
z KGW Klwowiacy,  Babska Rzeczpospoli-
ta Klwów, Planeta Kobiet z  Kadzi oraz Wy-
strzałowe Babki z Sulgostowa. 
Przygotowane pączki – w różnych odsło-
nach, faworki, sałatki, ciasta i inne prze-
kąski uczestnicy degustowali i oceniali 
podczas licznych konkursów zorganizo-
wanych przez gospodarzy.
Oczywiście po degustacji nie mogło 
zabraknąć świetnej zabawy tanecznej 
i konkurów takich jak: jedzenie oponek 
i faworków  na czas, labirynt do pączka, 
wykreślanka z wyrazami, czy rozpoznawa-
nie potraw po smakach. W nagrodę Panie 
otrzymały pamiątkowe medale, dyplomy 
i opaski z pączkiem.  
Wszystko było bardzo smaczne, a  Stowa-
rzyszenia i KGW mogły wymienić się prze-
pisami swoich smakołyków.

Klwów  postanowiły wrócić do tradycji zowały:  Stowarzyszenie Gospodyń Wiej-
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 ,,NA TROPACH NAUKI – POGODA” – LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI 

Dzień Kobiet w Klwowie 

W marcu uczniowie klasy V Szkoły Podsta-
wowej w Klwowie podczas zajęć z geogra-
fi i wykorzystali pomoce dydaktyczne za-
kupione dzięki udziale szkoły w programie 
#LaboratoriumPrzyszłości. Używając po-
mocy dydaktycznych - ,,Na tropach nauki 
– pogoda” poznali podstawowe elementy 
wyposażenia stacji pogodowej, jej zasto-
sowanie oraz działanie. Wykorzystując 
wiatromierze określali prędkość i kierunek 
wiatru, za pomocą termometrów  odczy-
tywali temperaturę, a z ,,poszukiwaczem 
chmur” określali jaki rodzaj chmur wystę-

puje na niebie. Karty informacyjne i karty ze 
zdjęciami pomogły im utrwalić  słownictwo 
związane z pogodą i klimatem oraz różny-
mi zjawiskami atmosferycznymi.  Poznali 
symbole pogodowe, które używają meteo-
rolodzy zapowiadając prognozę pogodę. 
Dodatkowo przeanalizowali informacje po-
godowe zamieszczone na mapach pogo-
dowych. Każdy z uczniów miał możliwość 
wcielić się w reportera i przygotować krótki 
artykuł na temat dzisiejszej pogody. Zajęcia 
z wykorzystaniem tych pomocy były bar-
dzo atrakcyjne i  inspirujące dla uczniów, 

którzy z wielkim zaangażowaniem wcielili 
się w „badaczy pogody”.

Powiedzenie „ Świat bez kobiet byłby jak 
ogród bez kwiatów” ma w sobie dużo 
prawdy. Dzień Kobiet jest doskonałą oka-
zją do okazania Paniom, ile znaczą w życiu 
każdego mężczyzny. Choć niekiedy trudno 
im się do tego przyznać, to jednak zdają 
sobie sprawę, że świat bez kobiet byłby 
smutny, nudny i nijaki. 
W niedzielne popołudnie 19 marca br. w re-
mizie OSP w Klwowie odbyła się uroczy-
stość z okazji Dnia Kobiet dla Pań z Klwo-
wa, którą zorganizowało Stowarzyszenie 
Babska Rzeczpospolita. Wspaniała atmo-

sfera wytworzyła się już na samym po-
czątku podczas występu artystycznego, 
który członkinie stowarzyszenia przygo-
towały specjalnie dla swoich gości. Słodki 
poczęstunek, wspólny śpiew oraz rozmo-
wy wprawiły wszystkich w dobry nastrój. 
Aż szkoda było się rozstać. Panie wycho-
dząc żegnały się „ do następnego razu”. 
Słowa te są najlepszym podsumowaniem 
tego spotkania. Dają poczucie, że działa-
nia umożliwiające integracje lokalnej spo-
łeczności mają sens i są potrzebne.

Z ok� ji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
Składamy mie� kańcom Gminy Klwów,

na� ym partnerom, p� yjaciołom i współpracownikom
najserde� niej� e ży� enia

spokoju, radości or�  nadziei w życiu i wiary w dobro.
Niech tegoro� ne Święta Wielkiej Nocy 

staną się dla nas w� ystkich
ok� ją do pojednania i ok� ywania sobie miłości i � acunku.

P� ewodni� ący                                        
Rady Gminy Klwów
/-/ Je� y Sie� ak                                               

Wójt Gminy Klwów
  /-/Piotr Papis
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Bieg Tropem Wilczym w Odrzywole

Mieszkańcy Odrzywołu i władze Gminy rozmawiali o uregulowaniu 
prawnym wspólnoty leśnej i gruntowej w Odrzywole

W niedzielę 5 marca b.r. na trasie Odrzy-
wół-Janówek odbyła się X odrzywolska 
edycja Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych. W biegu wzięło udział 170 uczest-
ników, którzy rywalizowali o miejsca I-III  
w 4 kategoriach wiekowych z podziałem 
na chłopców i dziewczęta oraz w kategorii 
OPEN. Za zajęcie tych miejsc uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe nagrody, a zwycięz-
cy  w poszczególnych kategoriach otrzy-
mali medale pamiątkowe. Nagrody ufun-
dowała gmina Odrzywół. Bieg rozpoczął 
się powitaniem uczestników  przez Wójta 
Gminy Mariana Kmieciaka. Wójt przekazał 
pozdrowienia od Starosty Przysuskiego 
i przypomniał o ostatnim oddziale pod-
ziemia niepodległościowego z okolic Od-
rzywołu, Rusinowa i Klwowa, o oddziale 
Narodowych Sił Zbrojnych Mariana Mi-
chalskiego „Drągala II” rozbitego w 1952r.
W Biegu po raz kolejny wzięli udział Ułani 
ze Stowarzyszenia im. Wydzielonego Od-
działu WP „Hubala”.
Po pokonaniu trasy o długości ok. 2,3 km 

przez piękny las, uczestnicy zostali zapro-
szeni na poczęstunek grochówką i ciepły-
mi napojami przy ogniskach. Uczestnika-
mi biegu była głównie młodzież, ale nie 

zabrakło  też rodzin z małymi dziećmi. 
Organizatorem Biegu był Wójt Gminy Od-
rzywół i Dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Odrzywole.

Redakcja: W niedzielę 5 marca b.r. drugim 
punktem obrad zebrania wiejskiego w Od-
rzywole była sprawa uregulowania władz 
Spółki powołanej do zarządzania wspól-
notą. Co jest głównym problemem w tej 
sprawie? Marian Kmieciak-Wójt Gminy: 
Problemów jest wiele, ale najważniejszym 
jest przywrócić własność wspólnoty dla 
uprawnionych mieszkańców Odrzywołu. 
Redakcja: Kto ma teraz prawo do majątku 
wspólnoty? 
MK: Następcy prawni osób uprawnionych, 
ustalonych decyzją Prezydium Powiato-
wej Rady Narodowej w Opocznie w 1964r. 
Redakcja: Kto zarządza teraz tym mająt-
kiem? 
MK. Nikt. Są osoby podające się za Peł-
nomocników Zarządu Spółki i za Zarząd 
Spółki., ale nie mają i nie będą mieli umo-
cowania prawnego. Walne Zgromadzenie 
osób uprawnionych, zdolne do podejmo-
wania decyzji i wyboru Zarządu Spółki 
tworzą osoby wpisane na listę uprawnio-
nych , a osoby wpisane w 1964r. dawno 
nie żyją. Aby wybrać nowy Zarząd, też 
z osób wpisanych na listę uprawnionych, 
potrzeba minimum ½ obecnych osób 
uprawnionych. 
Redakcja: Był Zarząd wybrany w latach 
90-tych, ale nie uznany? 
MK: Warunkiem ważności działania takie-
go Zarządu jest jego wpisanie do ewidencji 
gruntów, którą prowadził kiedyś Kierownik 
Urzędu Rejonowego, a od 1998r. Starosta. 
Żaden z urzędników nie wpisał i nie wpisze 
do ewidencji Zarządu wybranego niezgod-
nie z ustawą. Oznaczałoby to wzięcie od-
powiedzialności za przekazanie osobom 
nieuprawnionym prawa zarządzania ma-
jątkiem. 
Redakcja: Czyli nie ma żadnego Zarządu 
Spółki? 
MK: Oczywiście. Sprawę badał w 2014r. 

Sąd Gospodarczy w Warszawie i uznał, że 
nie ma władz Spółki, dlatego powołał Ku-
ratora do uregulowania Spółki lub jej roz-
wiązania. Sprawa ta jest więc zamknięta, 
a dalsza dyskusja stratą czasu. 
Redakcja: Kuratorem został Pan Sławomir 
Gajewski? 
MK: Tak. Nikt go nie wybierał. Zapropono-
wał go właściciel nakładów SKR w Odrzy-
wole. Najpierw poprosił mnie o wskazanie 
pracownika Urzędu, jako kandydata na 
Kuratora. Odmówiłem bo nie chciałem ko-
gokolwiek narażać na wojnę z niektórymi 
osobami podającymi się za „właścicieli” 
wspólnoty. 
Redakcja: Tak więc mieszkańcy Odrzywo-
łu nie wybierali kandydata na Kuratora? 
MK: Nie. 
Redakcja: Są szanse na uregulowanie tej 
sprawy? 
MK: Tak. Sąd dał Kuratorowi pełnomocni-
ctwo do uregulowania tej sprawy. Można 
to było załatwić w 1-2 lata. Minęło 9 lat 
i nic się nie dzieje. Dlatego nie wierzę, że 
obecny Kurator jest w stanie coś zrobić 
w tej sprawie. Strata czasu. 
Redakcja: Jak by Pan podsumował problem? 

MK: Jest źle. Wspólnota liczy 334 ha. 
Na liście osób uprawnionych wg. stanu 
z 1964r. jest 336 osób. Chyba wszyscy 
nie żyją, a w lasach nie jest prowadzona 
prawidłowa gospodarka leśna. Brak jest 
dróg przeciwpożarowych i przecinek, któ-
re by zabezpieczały przed pożarem. Leżą 
duże drzewa wywrócone przez huragan 
i nawet mieszkańcy Odrzywołu nie mogli 
ich uprzątnąć, bo pojawił się z Policją Pan 
podający się za Zarząd Spółki. Tylko zło-
dzieje nie przejmują się stanem prawnym. 
Redakcja: Nie tylko chyba las? 
MK: Oczywiście. Odrzywół ma być mia-
stem, a przy wjeździe straszą ruiny 
SKR-u wybudowane 40-50 lat temu na 
wspólnocie. Było tyle fi rm zainteresowa-
nych. 
Piękne kiedyś łąki nadrzeczne, z których 
Odrzywół mógł mieć już około 1,5 mln zł. 
dochodu z dopłat rolniczych zarosły bez-
wartościową samosiejką. Plac targowy 
należący do wspólnoty straszy brudem 
i śmieciami, które pozostawia część osób 
handlujących. Nikt nie pobiera opłaty za 
korzystanie z targowiska. Jest jeszcze 
wiele innych problemów. Można by zago-
spodarować turystycznie błonia nadrzecz-
ne. 
Redakcja: Jak by Pan podsumował spra-
wę? 
MK: Wspólnota była stworzona do wspól-
nego czerpania korzyści. Mieszkańcy 
Odrzywołu, następcy prawni nieżyjących 
osób uprawnionych nie czerpią żadnych 
korzyści ze wspólnoty. Odrzywół zaś traci 
i to od wielu lat. To przyszłe miasto nie roz-
winie się bez rozwiązania tego problemu. 
Zainteresowani muszą coś w tej sprawie 
zrobić. Ja deklaruję pomoc.
     

Materiał opracowany przez 
UG Odrzywół
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Rada Gminy Odrzywół przyjęła uchwałę o skierowanie 
wniosku o nadanie praw miejskich

Rada Gminy 
Odrzywół w obronie 
św. Jana Pawła II

Na sesji Rady Gminy w Odrzywole w dniu 
23 marca b.r. Rada Gminy jednogłośnie 
przyjęła uchwałę o skierowaniu wnio-
sku do Rady Ministrów o przywrócenie 
praw  miejskich dla Odrzywołu. Podstawą 
uchwały były pozytywne w tym względzie 
konsultacje społeczne przeprowadzone 
przez ankietyzację i wynik głosowania na 

zebraniu wiejskim w Odrzywole. Ewentu-
alne przywrócenie praw miejskich wywrze 
skutek dla całej gminy, która stanie się 
gminą miejsko-wiejską.
W 1866r. przed odebraniem praw miej-
skich Odrzywołowi, obecny teren gminy 
zajmowały 3 odrębne jednostki admini-
stracyjne, miasto Odrzywół, wiejska gmina 

Ossa z siedzibą w Ossie i wiejska gmina 
Sulgostów. 
Ewentualne przywrócenie praw miejskich 
nie wywrze istotnych zmian dla społecz-
ności obecnej gminy Odrzywół.

Na sesji Rady Gminy w dniu 23 marca b.r. 
Rada Gminy rozpatrywała przygotowany 
przez Wójta projekt uchwały w obronie św. 
Jana Pawła II
w kontekście ataków prasowych opartych 
na materiałach służb komunistycznych, 
szczególnie uwidocznionych w materiale 
stacji TVN „Franciszkańska 3”. Radni po 
wystąpieniu Wójta i dyskusji, jednogłośnie 
podjęli proponowaną uchwałę w tej spra-
wie.
Uchwała w załączeniu:

Drodzy Mieszkańcy Gminy Odrzywół. 
Szanowni Goście

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składamy Państwu 

najserdeczniejsze życzenia spokoju, radości oraz nadziei w życiu 

i wiary w dobro. Życzymy, aby tegoroczne Święta Wielkiej Nocy 

stały się dla nas wszystkich okazją do pojednania i okazywania 

sobie miłości oraz szacunku. Niech Zmartwychwstały Chrystus 

zawsze, a zwłaszcza w tym trudnym czasie, wszystkim błogosławi.

          

Wójt i Rada Gminy Odrzywół
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Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Potworowie
Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych w Potworowie rozpoczęto 1 marca 
2023 r. o godz.11.00 apelem w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego w Potworowie. 
Uroczysty apel rozpoczęła Dyrektor Szko-
ły, następnie oddała głos Wójtowi Gminy 
Potworów, który przypomniał zebranym 
znaczenie Żołnierzy Wyklętych dla naszej 
Ojczyzny, przytoczył losy kilku z żołnierzy 
ich niezłomną postawę, heroiczną walkę, 
poświęcenie dla obrony Polski i naszej 

wolności. Kolejną część apelu przygoto-
wała i przeprowadziła młodzież szkolna 
wraz z chórem przedstawiając życiorysy 
Żołnierzy Wyklętych.  
3 marca 2023 r. mieszkańcy gminy oddali 
hołd  „Żołnierzom Wyklętym” podczas zor-
ganizowanego „Biegu Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych- Potworów 2023”. 
O godz. 10.30 Wójt Gminy Potworów 
wraz z Dyrektor PSP w Potworowie ogło-
sili rozpoczęcie biegu a ksiądz proboszcz 
Jan Gruszka pobłogosławił wszystkim 
uczestnikom i wraz z zebranymi odmó-
wił modlitwę w intencji Żołnierzy Wyklę-
tych. Następnie z bramy startowej przy 
PSP w Potworowie wystartowało ponad 
320 osób. Trasa biegu została wyznaczo-
na i oznaczona wzdłuż ulic Potworowa. 
Na mecie każdy z uczestników otrzymał 
pamiątkowy medal a zwycięzcami w po-

szczególnych kategoriach okazali się: 
Dzieci klasy 0-III
1. Tymon Myszk
2. Barbara Furmańska
3. Amelia Osowska

Dzieci klasy IV-VIII 
1. Dawid Gaca
2. Maciej Klimek
3. Antoni Senator
Dorośli
1. Jarosław Myszk
2. Piotr Walczak
3. Ewelina Gocel
„Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych- Potworów 2023” objął honorowym 
patronatem Pan Senator Stanisław Kar-
czewski.
Wszystkim uczestnikom jeszcze raz ser-
decznie dziękujemy!
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Dzień Kobiet

Zimowisko

8 marca - Dzień Kobiet w  Publicznej Szko-
le Podstawowej w Potworowie. Klasy: VIII 
a oraz VIII b pod opieką wychowawców, 
przygotowały program artystyczny pt. 
„Życzenia dla Pań”. 
Atmosfera tego dnia była bardzo przyjem-
na. Najpierw  wspólne świętowanie w kla-
sach, potem wszyscy wzięli udział w uro-
czystej akademii. 
Mamy nadzieję, że wszystkie kobiety będą 
miło wspominały ten dzień. 

W dniach od 18 lutego do 24 lutego 2023 
r. grupa 39 dzieci rolników z Gminy Po-
tworów wyjechała na zimowisko zorgani-
zowane przez NSZZ Rolników Indywidu-
alnych „Solidarność” dla dzieci rolników 
ubezpieczonych w KRUS. 
Dzieci wypoczywały w Ośrodku Wypo-
czynkowym „Helena” w Zakopanem.
W programie zimowiska znalazły się: pi-
sze wycieczki po okolicy, wyjście na termy, 
spacer papieskim szlakiem do Zębu oraz 
na Gubałówkę, wycieczka do Krakowa, 
spotkanie z ratownikami TOPR, piesze wy-
cieczki, ognisko, gry i zabawy świetlicowe, 
dyskoteka itp. Dzieci wróciły zadowolone 
i wypoczęte.

Wesołych Świat!

Niech Zmartwychwstały Chrystus napełni Państwa serca otuchą, 

wprowadzi do życia spokój i harmonię, przyniesie wiele szczęścia

i radości. Życzymy wszystkim mieszkańcom, byście z radością 

zasiedli do wielkanocnego śniadania, zawsze 

z ufnością spoglądali w przyszłość. 

By czas Zmartwychwstania był okazją do radości, 

rodzinnego ciepła, miłości.
Przewodniczący Rady Gminy Potworów 

Bogdan Milczarski
Wójt Gminy Potworów

Marek Klimek
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GALA LAUREATÓW KONKURSÓW Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA 

Obchody Dnia Kobiet w Gminie Rusinów

Długo czekaliśmy i wreszcie ten dzień 
nadszedł. Uczennice Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 
w Rusinowie wzięły udział w uroczystej 
Gali wręczenia nagród laureatom XXIX 
edycji Ogólnopolskiego Konkursu Pla-
stycznego pn. „Kwiaty dla Babci i Dziadka” 
i IX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Li-
terackiego pt. „Wiersz o Babci i Dziadku”. 
Wydarzenie odbyło się w Łodzi. W konkur-

sie plastycznym laureatkami nagród spe-
cjalnych zostały: Oliwia Mędra (klasa VIb) 
i Roksana Papis (klasa VIb). Wyróżnienie 
otrzymała Amelia Smolarska również z tej 
samej klasy. Wszystkie nagrodzone prace 
plastyczne zostały wykonane pod kierun-
kiem pani Barbary Odzimek – wspaniałej 
nauczycielki i przewodniczki po świecie 
barw. To za sprawą pani Barbary ucznio-
wie ze szkoły w Rusinowie od lat są na-

gradzani w ogólnopolskich konkursach 
plastycznych potwierdzając, że pędzlem 
są naprawdę mocni. W konkursie litera-
ckim wyróżnienie otrzymała Roksana 
Papis przygotowywana pod kierunkiem 
pani Agaty Krzyżanowskiej, równie wspa-
niałej nauczycielki języka ojczystego. 
W uroczystej gali udział wzięli znamienici 
goście, aktorzy. Funkcję Honorowej Babci 
pełniła pani Teresa Cieślak, zaś Honoro-
wego Dziadka – Lech Leszczyński. Zabie-
rająca głos przewodnicząca KSPS Zofi a 
Grzebisz-Nowicka przedstawiła zwięzłą 
ocenę przebiegu konkursów. Z radością 
i satysfakcją podkreśliła, że mimo rozlicz-
nych trudności w jakich znalazła się w br. 
edukacja szkolna, cele obydwu konkur-
sów zostały osiągnięte. Trudności te nie 
zmniejszyły wielkiej miłości wnucząt do 
swoich Babć i Dziadków, bo są głęboko 
zakorzenione w ich sercach i umysłach. 
Przewodnicząca w sposób szczególny 
pogratulowała i podziękowała wszystkim 
laureatom, wyróżnionym, ich nauczycie-
lom prowadzącym i rodzicom oraz ser-
decznie życzyła osiągania dalszych suk-
cesów poetyckich i plastycznych.

W środę 8 marca br. z oka-
zji Dnia Kobiet Wójt Gminy 
Rusinów Marian Andrzej 
Wesołowski odwiedził na-
sze placówki oświatowe, 
wręczając na ręce Dyrekto-
rów, Wicedyrektorów, Pra-
cowników obsługi szkoły 
i przedszkola kwiaty oraz 
życzenia. 
Wójt w imieniu swoim oraz 
Przewodniczącego Rady 
Gminy Hieronima Sety 
złożył Wszystkim Paniom 
najserdeczniejsze życze-
nia. Niech Wasze Święto 
będzie okazją do wyraże-
nia wdzięczności za nie-
ocenione wsparcie, dobroć 
i cierpliwość, którymi nas 
obdarzacie. Życzymy, aby 
Dzień Kobiet trwał cały rok 
– niech podarunki, dobre 
słowa i okazywane Wam 
uczucia wprawiają Was 
w radosny nastrój każdego 
dnia.
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Powstaną nowe drogi w Gminie Rusinów
W dniu 28 lutego Wójt Gminy Rusinów 
Marian Andrzej Wesołowski oraz Skarb-
nik Gminy Katarzyna Barul podpisali 
z przedstawicielami przedsiębiorstwa 
BUDROMOST-STARACHOWICE Sp. z o.o. 
z Wąchocka – Zastępcą Prezesa Zarządu 
Grzegorzem Danielem Adamusem i Mi-
chałem Wojtonem umowę na realizację 
inwestycji pn.: „Poprawa stanu infrastruk-
tury drogowej na terenie Gminy Rusinów” 
dofi nansowanej ze środków pochodzą-
cych z budżetu Państwa w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład – Program 
Inwestycji Strategicznych, w kwocie 6 650 
000 zł. Wykonawca ma 6 miesięcy na wy-
konanie przedsięwzięcia. W tym samym 
dniu została również podpisana umowa  
z Inspektorem Nadzoru Zbigniewem Mi-
chalczykiem ze Skrzyńska na nadzorowa-
nie robót drogowych.
Na podpisaniu umowy obecni byli: Poseł 
na Sejm Anna Kwiecień, Przedstawiciel 
Biura Senatora Stanisława Karczewskiego 
- Anna Klimek, Zastępca Wójta Jarosław 
Korycki, Przewodniczący Rady Gminy Hie-
ronim Seta, Wiceprzewodniczący Tadeusz 
Kietla i Stanisław Koc oraz Inspektor Han-
na Kobyłka.
Inwestycja obejmuje budowę, przebudowę 
oraz remonty 18 odcinków dróg na terenie 

Gminy Rusinów, które będą stanowić spój-
ną lokalną i ponadlokalną sieć komunika-
cyjną. Jezdnie będą miały nawierzchnię 
asfaltową (szerokość jezdni od 3,0 m do 
4,5 m – w zależności od szerokości pasa 
drogowego), pobocza zostaną wykonane 
z kruszywa drogowego (szerokość pobo-
czy od 0,5 m do 0,75 m). Łączna długość 
nowych nawierzchni wyniesie 9,325 km. 
Głównym celem inwestycji jest poprawa 
komfortu i bezpieczeństwa użytkowników 
dróg oraz poprawa atrakcyjności i po-

tencjału rozwojowego gminy. Przedmiot 
umowy dofi nansowany jest ze środków 
pochodzących z budżetu Państwa w ra-
mach Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych.
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UPŁYWAJĄCE LATA

Mieszkańcy Wieniawy uczestniczą w szkoleniach z pierwszej pomocy

Kiedy masz lat osiemnaście
to byś świat garściami brał,
i jak wariat gnał przed siebie
i po drodze wszystko rwał.

A gdy masz już lat trzydzieści
realnie patrzysz na świat,
a wiek też człowieka zmienia
kiedy Ci przybywa lat.

Kiedy stuknie Ci czterdziestka
to plany na życie masz,
za fortuną i dostatkiem 
jak szaleniec ciągle gnasz.

A jak pięćdziesiątkę skończysz
masz spełniony życia plan.

Czas byś zwolnił przyjacielu
starość czai się u bram.

Sześćdziesiątka to już kopa,
mówią że to średni wiek, 
coś tam piszczy, gdzieś coś skrzypi 
i sypie się już człowiek.

Gdy na grzbiecie siedemdziesiąt 
coś o życiu bracie wiesz,
już ze zdrowiem nie za hola
jak ognia się chorób strzeż.

Kiedy przekroczysz lat osiemdziesiąt
a to już poważny wiek 
to bez laski się nie ruszaj
bo staruszek już człowiek.

Nieraz zachodzę w głowę
kiedy zleciał mi ten czas
ile jeszcze jest przed Tobą
ile jeszcze życia masz.

Autor: Tadeusz Figarski

W dniu 17.02.2022r. w świetlicy w Ko-
chanowie Wieniawskim odbyło się szko-
lenie przeprowadzone przez Strażaków 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Wienia-
wie w osobach Pana Konrada Adamczyka, 
Pana Pawła Ślifi rczyka i Pana Piotra Za-
sady. Spotkanie to zostało przygotowane 
w ramach organizowania społeczności lo-
kalnej a zainicjowane przez mieszkańców 
Kochanowa. Uczestnicy zostali zapozna-
ni z podstawowymi zasadami udzielania 
pierwszej pomocy. Strażacy rozpoczęli 
spotkanie od przedstawienia resuscytacji 

krążeniowo- oddechowej osoby dorosłej, 
dziecka a także noworodka na specjal-
nych fantomach.  Następnie została po-
kazana pozycja bezpieczna stosowana 
u osób nieprzytomnych oddychających, 
a także zasady udzielanie pierwszej pomo-
cy osobom w przypadku zakrztuszenia. 
Niewątpliwie najciekawszym ele-
mentem pokazu był defi brylator. 

Serdeczne podziękowanie za przepro-
wadzenie szkolenia kierujemy do na-
czelnika Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wieniawie druha Konrada Adamczyka.

Monika Siara
Organizator Społeczności Lokalnej
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Zabawa Ostatkowa- Bal przebierańców

W dniu 18.02.2023r. w świetlicy Wiej-
skiej w Sokolnikach Suchych odbyła się 
zabawa ostatkowa. Wydarzenie zosta-

ło zorganizowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Sokolnikach Suchych przy 
współpracy z Centrum Usług Społecznych 
w Wieniawie. Panie z Koła Gospodyń przy-
gotowały dla dzieci pyszny poczęstunek, 
a w ramach organizowania społeczno-
ści lokalnej nie zabrakło gier i zabaw dla 
najmłodszych oraz uwielbianego przez 
wszystkie dzieci malowania twarzy. Zaba-
wa trwała w najlepsze przez kilka godzin. 

Dzieci zachwycały pięknymi, kolorowymi 
i strojami, a dobry nastój nie opuszczał 
ich aż do końca balu. Dziękujemy za moż-
liwość uczestnictwa w tym wydarzeniu.
Szczególne podziękowania kierujemy 
do Julii Siary, która jako animator- wo-
lontariusz bawiła dzieci przez cały bal. 

Monika Siara
Organizator Społeczności Lokalnej



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA26

POWIAT PRZYSUSKI

XXII edycja Nagrody im. Cypriana Kamila NorwidaModlitwa

Wielkanocne kurczaki

Samorząd Województwa Mazowieckiego 
zaprasza ogólnopolskie związki twórcze 
lub ich oddziały, uczelnie wyższe, instytu-
cje kultury, wydawnictwa i redakcje oraz 
artystów do zgłaszania kandydatur do 
XXII edycji Nagrody im. Cypriana Kamila 
Norwida! Nabór potrwa do 15 maja 2023 
roku. Nagrody przyznawane są artystom 
tworzącym na Mazowszu. Kandydatów 
zgłaszać można w pięciu kategoriach: 
Literatura, Muzyka, Sztuki Plastyczne, Te-
atr za dzieło lub kreację powstałe w roku 

2022 oraz w kategorii „Dzieło Życia” – za 
całokształt twórczości. W 2022 r. laurea-
tami Nagrody im. Cypriana Kamila Norwi-
da zostali Andrzej Seweryn, Jakub Małe-
cki, Mariusz Godlewski, Piotr Szulkowski 
i Krzysztof Warlikowski. Pełna informacja 
dostępna jest na biurze prasowym Ma-
zowieckiego instytutu Kultury pod poniż-
szym linkiem: https://biuro-prasowe.mik.
waw.pl/234120-zglos-kandydata-do-na-
grody-im-c-k-norwida 

Wszystkiego co dobre, dużo daj mi Panie. 

Tego co złe, nie daj wcale Boże. 

Choć wysoko jesteś, usłysz me wołanie. 

Bo przecież Boże, Ty wszystko możesz.

Możesz Panie dać mi zdrowie. 

Zesłać szczęście i pogodę ducha. 

Ponieważ Boże, tak wiele możesz, 

proszę, mojej prośby wysłuchaj.

Zechciej mi Panie zesłać olśnienie, 

abym w swą własną siłę uwierzyła. 

Nad tym co robię, niech czuwa sumienie. 

Bym się za siebie nigdy nie wstydziła.

Spraw o Panie na Wysokości, 

bym nigdy samotna nie była. 

Otocz mnie uczuciem ciepła i miłości. 

Daj, abym w ludzką dobroć nie zwątpiła.

Nie obdarzyłeś mnie Boże talentami. 

Nie stanę na życiowym piedestale. 

Nie przeznaczyłeś mi życia z nagrodami. 

Daj, by było szczęśliwe, choć takie szare.

Wielkość człowieka mierzysz inną miarą. 

Niczym są dla Ciebie ordery Panie. 

Chcesz by dążył do Ciebie z wiarą. 

Pod Twej opieki Boskiej sprawowanie.

Halina Siwiec

Oryginalna serowa przystawka w postaci 
wielkanocnych kurczaków może ozdobić 
każdy świąteczny stół. Przekąska ma bar-
dzo delikatny smak i konsystencję, choć 
czosnek dodaje pikanterii. Wielkanocne 
kurczaki wykonuje się bardzo szybko 
i w takim samym tempie znikną ze stołu, 
chociaż są tak urocze, że trochę szkoda je 
jeść. 
Składniki: Krakersy w liczbie równej wy-
konywanych kurczaków, 200 g twardego, 
żółtego sera, 100 g śmietankowego ser-
ka kanapkowego, 1-2 ząbki czosnku, ½ 
łyżeczki kurkumy, 1 marchewka, kilka zia-
ren czarnego pieprzu, sól i czarny, mielony 
pieprz do smaku, kilka liści sałaty i pęczek 
natki pietruszki, ewentualnie ½ łyżeczki 
majonezu. 

Przygotowanie: Ucieramy żółty ser na 
tarce o drobnych oczkach. Oddzielamy 
1/3 do miseczki i odstawiamy na bok. Do 
miseczki z większą porcją sera dodajemy 
serek kanapkowy, a następnie przeciśnięty 
przez praskę czosnek, kurkumę, 
czarny pieprz i sól (odrobinę). 
Powstałą masę należy dobrze 
wymieszać. Z masy serowej 
formujemy kulki i obtaczamy 
w pozostawionym startym se-
rze. Pozostaje sprawić, by kulki 
stały się kurczakami. Z plaster-
ków marchewki (ugotowanej 
lub surowej) wycinamy grzebyk, 
dziób i łapy, a z ziaren czarnego 
pieprzu – oczy. Można wcis-
nąć marchewkę i pieprz w se-

rową kulę lub umocować te akcesoria na 
kropkach majonezu. Każdego kurczaka 
ustawiamy na krakersie. Na półmisku roz-
kładamy liście sałaty, na nich natkę pie-
truszki, a na końcu krakersy z serowymi 
kurczakami. Przed podaniem warto schło-
dzić przystawkę w lodówce. 

Głębokie wyrazy współczucia 
Panu Grzegorzowi Boryckiemu 

z powodu śmierci 

Ojca 
składają współpracownicy ze 

Starostwa Powiatowego w Przysusze. 
Zarząd Powiatu oraz Koleżanki i Koledzy ze Starostwa 

Powiatowego w Przysusze

Panu Mieczysławowi Wrześniowi 
składamy szczere kondolencje 

z powodu śmierci  

Żony 
Samorządowcy Powiatu Przysuskiego.
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Światowy Dzień Zdrowia

Ogłoszenie Jej miły...

7 kwietnia 2023 obchodzimy Światowy 
Dzień Zdrowia pod hasłem „Zdrowie dla 
wszystkich”. Celem tego święta jest zwró-
cenie szczególnej uwagi na najbardziej 
istotne zagrożenia dla zdrowia publiczne-
go. W tym roku przypada 75-lecie powo-
łania WHO, co daje okazję  do spojrzenia 
wstecz na dotychczasowe sukcesy zdro-
wia publicznego, które poprawiły jakość 
życia w ciągu ostatnich siedmiu dekad. 
W 1948 r. kraje z całego świata połączyły 
siły i założyły WHO, aby promować zdro-
wie, zapewniać światu bezpieczeństwo 
i służyć najsłabszym – aby każdy i wszę-
dzie mógł osiągnąć najwyższy poziom 
zdrowia i dobrego samopoczucia. 
 Jedną z kluczowych misji WHO 
jest zapobieganie, łagodzenie i całkowite 
zatrzymanie rozprzestrzeniania się śmier-
telnych infekcji. WHO wykrywa tysiące 
sygnałów alarmowych dla zdrowia każ-
dego dnia i działa na rzecz ochrony ludzi 
przed zagrożeniami i konsekwencjami 
epidemii i pandemii. W ciągu ostatnich 
dziesięcioleci WHO była na pierwszej li-
nii frontu wszystkich poważnych sytuacji 
kryzysowych związanych ze zdrowiem: 

od  wystąpienia Wirusa 
Eboli do ptasiej grypy 
(H5N1), SARS i pan-
demii COVID-19. Tylko 
w latach 2020-2021 
WHO zareagowała na 
87 sytuacji kryzyso-
wych związanych ze 
zdrowiem oprócz CO-
VID-19. WHO odegrała 
pionierską rolę w do-
starczaniu szczepionek zapobiegających 
chorobom.  Mamy teraz szczepionki, które 
chronią nas przed ponad 20 chorobami 
zagrażającymi życiu, pomagając ludziom 
w każdym wieku żyć dłużej i zdrowiej. 
Zmiana klimatu jest obecnie najwięk-
szym zagrożeniem dla zdrowia ludzkości. 
Wpływa na jakość powietrza, wodę pitną, 
zaopatrzenie w żywność, warunki sanitar-
ne, schronienie i środowisko jako całość. 
WHO promuje naukę i politykę ukierunko-
waną na lepsze zarządzanie środowisko-
wymi zagrożeniami dla zdrowia i ich skut-
kami. W Polsce obchodom Światowego 
Dnia Zdrowia towarzyszy również święto-
wanie Dnia Pracownika Służby Zdrowia. 

Osiągnięcia w zakresie zdrowia publicz-
nego były możliwe dzięki niestrudzonym 
wysiłkom pokoleń pracowników służby 
zdrowia na całym świecie. WHO promuje 
pracę pracowników służby zdrowia, któ-
rzy dokonali dotychczasowych przełomo-
wych wydarzeń w dziedzinie zdrowia. 
Zadowolenie ze stanu zdrowia oznacza 
nie tylko życie bez chorób, ale także osiąg-
nięcie stanu pełnego dobrostanu fi zyczne-
go, psychicznego i społecznego. „Dołącz 
do WHO w drodze do osiągnięcia zdrowia 
dla wszystkich”.

p.o. Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Przysusze 

mgr inż. Jolanta Wilk

W związku z aktualizacją danych teleadresowych punktów świadczących nieodpłatną 
pomoc prawną dla mieszkańców powiatu przysuskiego, infomruję, że aktualna lista 
wszystkich punktów nieodpłatnej pomocy prawne,j działających w powiecie przysuskim 
jest dostępna na stronach: www.przysucha.pl oraz www.bip.przysucha.pl 
          

Marta Zbrowska

W cichej wiosce pod Buczaczem
młode dziewczę cicho płacze
cicho płacze łzy wylewa
o swym Geni piosnkę śpiewa
smutną piosnkę bo jej miły
poszedł walczyć za Róg Krzywy
bo ojczyzna jest w niedoli
Ksenia płacze dusza boli
młode serce strach też mrozi
bo każdemu wciąż śmierć grozi
Ksenia wierzy w Boskie siły
że nie zginie tam
jej miły ...
kogo spytać ma dziewczyna
wiosna idzie już ptaszyna
śpiewa piosnkę bardzo smutną
że śmierć czyha jest okrutna
a żołnierze w boju giną
za kochaną Ukrainę
za ojczyznę matki żony
za dziewczyny utęsknione
giną tam...
lecz ojczysta ziemia płonie
wziął karabin Genia w dłonie
krzyż w mogile z białej brzozy
zrobił starzyk hełm położył
by wiedziano kto tu zginął
będziesz wolna Ukraino
biją działa mkną kartacze
ciężko Kseni cicho płacze
Strypa toczy bystre wody
tu nad rzeką Genia młody
poznał Ksenię wodę brała
o miłości wciąż śpiewała
o miłości a dziś płacze
zostawiłeś ją kozacze
jej miły...
Ukraino tyś szeroka
od gór które tkwią w obłokach
aż do fal Czarnego Morza
które lśnią gdy wstaje zorza
po twej śmierci mój kozacze
Ukraina cicho płacze
ja twa Ksenia płaczę szlocham
nawet w niebie ciebie kocham
miły mój...
     Jacek Kwiecień 

Z okazji Świąt Zmartwychwstania
Pańskiego składam Państwu
serdeczne życzenia zdrowia,

pomyślności i wzajemnej życzliwości. 
Aby radość Wielkiej Nocy napełniła
Państwa serca pokojem i nadzieją 

na lepsze jutro.

Senator ziemi białobrzeskiej, grójeckiej,
kozienickiej i przysuskiej

,

Wesołego Alleluja!

Stanisław Karczewski



Powiatowy Konkurs na Najpiękniejsza Pisankę Wielkanocną – prezentacja prac. 


